
Witam kochani, dzisiaj poznacie rodzaje ogrodów. Zapraszam do zwiedzania. 

 

Ogród angielski – popularny od XVIII w. typ ogrodu, zrywający ze sztucznością i rygorami ogrodów 

barokowych (np. ogrodów francuskich), nawiązujący do naturalnych ogrodów krajobrazowych. W 

ogrodzie angielskim dominującymi wartościami są: swoboda, romantyzm oraz naturalność. 
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Ogród francuski (fr. jardin à la française), ogród barokowy, ogród w stylu francuskim 

zapoczątkowany we Francji w XVII wieku. Wywodzi się je z renesansowych ogrodów włoskich, które 

na początku XVII wieku stały się ważnym dodatkiem pałaców i dworów, stanowiąc ich niezbędne 

dopełnienie. Do ozdobności ogrodów należących do królów francuskich przywiązywano wielką wagę. 
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Ogród japoński (jap. 日本庭園 nihon-teien) – ogród w tradycyjnym, japońskim stylu, 

spotykany przy domach prywatnych, w parkach, przy świątyniach buddyjskich i shintō oraz w 

pobliżu zabytków (np. zamków).  

Ogród japoński ma naśladować przyrodę, nie starając się jej podbić ani zniszczyć. Należy go 

tak pielęgnować, aby jak najstaranniej ukryć działania człowieka. 
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Ogród perski – typ ogrodu, wywodzący się z Persji, rozprzestrzeniony później także na świat arabski 

aż po Andaluzję, a także w północnych Indiach. W ogrodzie perskim obecny jest centralny zbiornik 

wodny (często sadzawka lustrzana przy głównym pawilonie ogrodu), od którego promieniście 

rozchodzą się cztery kanały wodne. 
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Ogród skalny – ogród zbudowany ze skał, kamieni i ziemi, naśladujący w niewielkiej skali krajobraz 

górski, tworzony w celach dekoracyjnych z nasadzeniami roślin ozdobnych. W odróżnieniu od 

alpinariów ogrody skalne nie zawierają kolekcji roślin górskich lub arktycznych, a głównym kryterium 

doboru roślin są zwykle względy estetyczne. 
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Napiszcie 5 zdań o ogrodzie, który podoba Wam się najbardziej . 

Prace w ogrodzie. Rozwiążcie zadanie. 

http://learningapps.org/watch?v=1iibp59k   
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